Administração conforme consta nos autos, e verso dos autos, 
RATIFICO os atos conforme Ata da sessão Pública, HOMOLOGO 
o PREGÃO ELETRÔNICO n.º 542/2023 em favor da empresa DBI 
COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA CNPJ nº 07.295.190/0001-
60, sendo o Valor global do período de 12 (doze) meses de R$ 
149.328,00 (Cento e quarenta e nove mil e trezentos e vinte e 
oito reais) e sendo:

Item n.° 1: Eletrodo descartável adulto de baixa impen-
dância em espuma, com substância adesiva com gel central 
para contato, pré gelificado que não escorra pelas bordas ao 
ser aplicado a pele do paciente, com dorso em disco emborra-

[...]

autos, RATIFICO os atos conforme Ata da sessão Pública, 
HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO n.º 520/2023 em favor 
da empresa HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E 
FARMACIA LTDA CNPJ nº 17.174.657/0008-44, sendo o 
Valor global do período de 12 (doze) meses de R$ 49.041,60 
(Quarenta e nove mil, quarenta e um reais e sessenta cen-
tavos) e sendo:

Item n.° 1: Acido ascorbico 100mg/ml forma, farmaceutica 
solução injetavel, forma de apresentação ampola/frasco-ampo-
la/seringa preenchida 5 ml, via de administração intravenosa

1ª colocada: HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E

[...]

Administração conforme consta nos autos, e verso dos autos, 
RATIFICO os atos conforme Ata da sessão Pública, HOMOLOGO 
o PREGÃO ELETRÔNICO n.º 507/2023 em favor da empresa 
QUÍRON PHARMA LTDA. CNPJ nº 29.349.061/0001-40, sendo o 
Valor global do período de 12 (doze) meses de R$ 913.732,80 
(Novecentos e treze mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta 
centavos) e sendo:

Item n.° 1: IMUNOGLOBULINA HUMANA 5G, FORMA 
FARMACEUTICA PO LIOFILO/SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE 
APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA, VIA DE ADMINISTRACAO 
INTRAVENOSA

1ª colocada: QUÍRON PHARMA LTDA.
Preço Unitário: R$ 326,8000 (Trezentos e vinte e seis reais 

e oitenta centavos)
VAB
****
 ****
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS
NÚCLEO DE CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 

530/2023
PROCESSO IAMSPE N.º 202302060/2023
Em face da manifestação do pregoeiro(a) Gislene Ap.

[...]

de Administração conforme consta nos autos, e verso dos autos, 
RATIFICO os atos conforme Ata da sessão Pública, HOMOLOGO 
o PREGÃO ELETRÔNICO n.º 530/2023 em favor da empresa 
RIOQUIMICA S.A. CNPJ nº 55.643.555/0001-43, sendo o Valor 
global do período de 12 (doze) meses de R$ 43.524.000,00 
(Quarenta e três milhões e quinhentos e vinte e quatro mil 
reais) e sendo:

Item n.° 1: SOLUÇÃO LIMPADORA ENZIMÁTICA MÍN. 4 
ENZIMAS, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO, BIODEGRADÁVEL, 
ATÓXICO, CONTENDO OU NÃO ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, AGENTE 
UMECTANTE E/OU ANTI-ESPUMANTE, DETERGENTE NÃO IÔNI-
CO. P/ LIMPEZA MANUAL OU AUTOMÁTICA.